
Иркутская область
Усть-Кутское муниципальное образование 

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от / / .  с£ О с% £>  Г.

г. Усть-Кут

Об одобрении Прогноза 
социально-экономического 
развития Усть-Кутского 
муниципального образования 
на 2024 год и на плановый 
период 2025 и 2026 годов

В соответствии со ст. 173 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 
постановлением Администрации УКМО от 15.10.2013 № 1554-п «Об утверждении 
Положения о порядке разработки прогноза социально-экономического развития Усть- 
Кутского муниципального образования» (с изменениями, внесенными 
Постановлениями Администрации УКМО от 24.07.2015 № 811-п, от 08.11.2023 № 507- 
п), руководствуясь ст. 48 Устава Усть-Кутского муниципального района Иркутской 
области,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Одобрить Прогноз социально-экономического развития Усть-Кутского 
муниципального образования на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов 
(приложение № 1 к настоящему Постановлению).

2. Структурным подразделениям Администрации Усть-Кутского муниципального 
образования при исполнении возложенных на них полномочий руководствоваться 
прилагаемым Прогнозом социально-экономического развития Усть-Кутского 
муниципального образования на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов.

3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации
Усть-Кутского муниципалу 
сети «Интернет» 
политической газете У

И.о. мэра Усть-Кутс 
муниципального обра

вания в информационно-телекоммуникационной
опубликовать в 

«Ленские вести».
районной общественно­

го?/ о- 
>  /-V, -С

^  о
e so 9 S ° ^ °

6 > !H V 9 0 t ,,

В.А. Калашников



Приложение № 1 
к постановлению Администрации 

Усть-Кутского муниципального 
образования

от У'ft. /  /  ■

Прогноз социально-экономического развития Усть-Кутского муниципального образования на 2024 год и на плановый
период 2025 и 2026 годов

П о к а з а т е л и Е д .и зм . ф а к т о ц е н к а п р о гн о з

202 2  г.
202 3  г. 202 4  г. 202 5  г. 202 6  г.

1 в а р и а н т 1 в а р и а н т 1 в а р и а н т 1 в а р и а н т

Макроэкономические показатели

Индексы потребительских цен % 113,8 105,2 104,9 104,0 104,0
Выручка от реализации продукции, работ и 
услуг млн. руб. 473 843,6 484 206,3 495 939,1 506 361,0 516 403,6

Промышленное производство

Объем отгруженных товаров собственного 
производства, выполненных работ и услуг 
собственными силами всего, в т.ч. по 
разделам: млн. руб. 406 936,2 413 011,3 421 238,7 428 450,2 435 368,4

РАЗДЕЛ В: Добыча полезных ископаемых млн. руб. 396 277,1 402 221,3 410 265,7 417 240,2 423 916,0

*
Ж ЗДЕЛ С: Обрабатывающие производства млн. руб. 9 848,0 9 946,5 10 095,7 10 297,6 10 503,5
РАЗДЕЛ D: Обеспечение электрической 
энергией, газом и паром млн. руб. 811,1 843,5 877,3 912,4 948,9

Индекс по промышленному производству, в 
целом: % 100,8 105,6 104,7 105,0 106,5
Строительство
Объем выполненных работ и услуг 
собственными силами предприятий и 
организаций (по полному кругу 
предприятий) млн. руб. 20030,4 20891,7 21 873,6 22 814,2 23 658,3

Сельское хозяйство

Объем отгруженных товаров собственного 
производства, выполненных работ и услуг в 
целом по сельскому хозяйству млн. руб. 2,7 3,00 3,50 3,60 3,70
Труд

Уровень регистрируемой безработицы % 0,49 0,3 0,4 0,4 0,3

^^днесписочная численность работающих тыс. чел. 31,029 36,052 36,591 36,956 37,324
денежные доходы
Фонд заработной палаты млн. руб. 35 517,8 41 651,01 45 441,31 49 167,5 53 002,5

в % к 
пред, году 149,6 117,3 109,1 108,2 107,8

Среднемесячная заработная плата - всего руб. 95 388,7 96 275,3 103 489,2 110 869,5 118 338,7
в % к 

пред, году 104,1 100,9 107,5 107,1 106,7
Выплаты соц. характера - всего млн. руб. 330,7 409,4 409,4 409,4 409,4
Потцебительский тонок

Оборот розничной торговли млн. руб. 7 047,9 7 343,9 7 747,8 8 081,0 8 428,5
в % к 

пред. г. 102,0 104,2 105,5 104,3 104,3

Инвестиции . .

Инвестиции в основной капитал млн. руб. "• 138 863,6 Д Д Д .  81 066,6 85 038,9 88 440,5 91 978,1
в % к,//' 

пред. .UV/ 343,8 .Д ^ Д о Д  58,4 104,9 104,0 104,0

Председатель комитета по экономике и социальна 
трудовым отношениям Администрации УКМО

с,'

К.В. Васильков


